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Spørgsmål: 

Det ønskes oplyst, hvilke sager administrationen har arbejdet med i relation til bevil-

ling af vækstfremmemidler på Erhvervs- og Vækstudvalgets møde den 26. august 

2014 - herunder hvilke sager, der har været til overvejelse at bevilge støtte til i løbet af 

foråret 2014, før det blev klart, at broderparten af de tilgængelige midler ville tilgå det 

skrantende ESC-projektselskab? 

 

Svar: 

Administrationen har som led i den løbende almindelige udmøntning af budget 2014 

arbejdet med at igangsætte en række aktiviteter inden for rammerne af de i budget 

2014 afsatte midler til erhvervsudvikling og øvrig regional udvikling og forelægge 

disse projekter til politisk godkendelse via Erhvervs- og vækstudvalget og Miljø- og 

trafikudvalget. 

 

For det første havde administrationen planlagt at igangsætte en række aktiviteter, der 

kunne understøtte regionsrådets strategi Fokus og forenkling og de politiske målsæt-

ninger om grøn og innovativ metropol samt ekspansive vidensmiljøer. Det gjaldt fx 

analyser og forprojekter inden for jordforurening, CO2 reduktion, energirenovering, 

innovation og grøn vækst. 

 

Desuden overvejede administrationen at indstille til forretningsudvalget og regionsrå-

det via udvalgene, at de bevilger midler til forskellige udviklingsprojekter inden for 

bl.a. erhvervsfremme. Det drejede sig hovedsageligt om projekter, som var del af ud-

valgenes budgetforslag for 2015, og som administrationen vurderede kunne igangsæt-

tes allerede i 2014, fx By- og erhvervsudvikling i Ring 3 og et udviklingsprojekt om 

sund vækst. 

 

Herudover overvejede administrationen, om der var mulighed for at fremrykke plan-

lagte betalinger i 2015 til 2014. Fx var det planen at bevilge samtlige 10 mio. kr. til 

analyse af letbaner og BRT i Storkøbenhavn på budget 2014. Pt. bevilges kun 2 mio. 

kr. på budget 2014 og resten på budget 2015. 

 



   Side 2  

Endelig gør administrationen opmærksom på, at aftalen med Wonderful Copenhagen 

omkring et ekstraordinært tilskud vil betyde, at regionen over de kommende år skal 

betale mindre i driftstilskud til Wonderful Copenhagen. De midler vil regionen kunne 

bruge til nye projekter inden for fx erhvervsudvikling. 


